


p. A. Dulbe
29.06.2023


Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie**” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/~~niepobieranie**~~”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Dom Zakonny Zgromadzenia Sióstr Kapucynek Najświętszego Serca Jezusa w Wąwolnicy; Forma prawna: Organizacja powstała na mocy umowy państwo-kościół, Dekret erygowania kanonicznego Domu Zakonnego w Wąwolnicy na mocy art.4 ust.2; Konkordat między Stolicą Apostolską i Rzeczpospolitą Polską: Casa Generalizia Suore Cappuccine del Sacro Cuore, 04.10.2019, Prot. n. 121/2019; 24-160 Wąwolnica, Marczki 7, Woj. lubelskie, Pow. puławski; kapucynki.wawolnica@gmail.com , tel. 798 514 575	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Zuzanna Głasek, 517891188 domrelacji@gmail.com

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Kontakt ze sztuką i drugim człowiekiem drogą uzdrowienia – wsparcie rodzin doświadczonych traumą wczesnodziecięcą			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	11.09.2023	Data zakończenia	4.12.2023
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Rodziny, które decydują się na przyjęcie dzieci potrzebujących opieki, czy to z powodu niemożności posiadania biologicznego potomstwa, czy z innych powodów zdecydowali się na taką formę ich wsparcia, podejmują decyzję, która ma wpływ na całe ich życie. Nie tylko z powodu tego, że w ich domu pojawiają się młode osoby, wymagające opieki,				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

wychowania i edukacji, ale także dlatego, że są to dzieci, które doświadczyły wczesnej traumy z powodu odrzucenia. W takiej perspektywie zadania rodzicielskie niejednokrotnie stanowią wyzwanie będące na pograniczu ich możliwości i w związku z tym wymagające specjalistycznego wsparcia i szczególnej troski płynącej od różnych organów pomocowych – rządowych i pozarządowych.

Włączając się w tę przestrzeń potrzeb wyrażamy chęć wsparcia tej właśnie grupy docelowej, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb emocjonalnych, rozwojowych, kulturalnych, społecznych dzieci i młodzieży; jaki i biorąc pod uwagę specyficzny kontekst przysposobienia, nie zawsze zrozumiały w codziennych środowiskach życia rodzin, widzimy także potrzebę integracji rodziców adopcyjnych i zastępczych, budowania i umacniania między nimi wspierających kontaktów interpersonalnych, projekt ma na celu:

- integrację rodzin adopcyjnych (i zastępczych)
- wymianę wzajemnych doświadczeń
- zwiększenie świadomości rodziców na potrzeby dzieci
- umacnianie więzi rodzinnych
- umacnianie więzi społecznych
- budowanie poczucia przynależności do społeczeństwa
- budowanie dojrzałych osobowości dzieci przez udział w wydarzeniu kulturalnym
- pokazywanie alternatywnych i twórczych sposobów spędzania czasu wolnego
- udzielenie wsparcia dzieciom, które doświadczyły w swojej historii odrzucenia i braku miłości
- kształtowanie adekwatnych postaw rodzicielskich
- poszerzenie wiedzy na temat traumy wczesnodziecięcej, jej uwarunkowań, skutków i możliwościach korygowania następstw
- nabywanie umiejętności kreatywnego rozwiązywania problemów

Forma realizacji projektu składa się z dwóch etapów: pierwszym jest zorganizowanie wydarzenia kulturalnego, kolejnym jest warsztat nt. Trauma dziecięca: przyczyny, objawy i metody zmniejszania następstw.

Pierwsza forma zostanie zrealizowana w Nałęczowskim Domu Kultury, ze względu na obecność sali teatralno-kinowej na odpowiednią ilość osób. Będzie to wydarzenie kulturalno – rekreacyjno – integracyjne, przedstawienie improwizacyjne dla dzieci realizowane przez grupę teatralną „Nikt nic nie wie”. Takie spektakle charakteryzuje się interakcją aktorów z publicznością: publiczność podczas rozmowy z aktorami, sama wybiera tematykę i postacie występujące w przedstawieniu. Następnie aktorzy na bieżąco tworzą sztukę wykorzystując zaproponowane motywy, robiąc to z dużą dozą poczucia humoru, zdarza się także, że włączają kogoś z publiczności do udziału w spektaklu. Udział w przedstawieniu ma na celu poszerzyć horyzonty uczestników, zaproponować pewną formę ekspresji emocji często zamrożonych u dzieci z traumą, rozbudzić zaciekawienie w dalszym poznawaniu kultury i jej możliwości, a także pokazać alternatywne do korzystania z multimediów ciekawe i budujące sposoby spędzania wolnego czasu. Według jednego z

pionierów psychotraumatologii dr. Bessel Van Der Kolk, obok aktywności fizycznej, to właśnie zabawa i radosne zaangażowanie wspierają nowe sposoby myślenia i kształtują mózgowy układ bezpieczeństwa (por. Strach ucieleśniony. Mózg, umysł i ciało w terapii traumy, Warszawa 2023, 111-112; 429-430). Obecne tendencje kulturowe sprzyjają nadmiernemu korzystaniu z telefonów i internetu, na niekorzyść uczestnictwa w kulturze wyższej, a zaproponowane przez nas spotkanie: w niecodziennej formie teatralnej może okazać się, obok wartości terapeutycznej, twórczą, zabawną i jednocześnie interesującą alternatywą spędzenia wolnego dnia. Szczególny jest też fakt, że grane przedstawienia są również ciekawe i rozbawiające rodziców, ze względu na wykorzystywanie wieloznaczności kontekstów baśni i bajek, których motywy pojawiają się w przedstawieniu. Spektakl będzie przeznaczony dla około 80-100 osób, będzie trwał godzinę. Został zaplanowany na 30 września 2023r.

Drugim elementem jest warsztat skierowany do rodziców adopcyjnych i zastępczych nt. Trauma dziecięca: przyczyny, objawy i metody zmniejszania następstw poprowadzony przez psychoterapeutę, terapeutę rodzinnego, superwizora w obszarze pomocy społecznej, i wieloletniego szkoleniowca Poprowadzi ona 6 godzin zegarowych warsztatów, podczas których, obok wprowadzenia teoretycznego w genezę, uwarunkowania, skutki fizjologiczne, psychologiczne i społeczne traumy, charakterystyczne zachowania i ekspresje, uczestnicy zostaną zapoznani z modelowaniem dróg prowadzących do uzdrowienia. Wydaje się to element niezbędny w wychowaniu dzieci doświadczonych zaniedbaniami i opuszczeniem ze strony rodziców biologicznych. Warsztat uwzględni także możliwość odwołania do osobistych doświadczeń i przeżyć tak, żeby jego treści mogły wpisać się w codzienność rodziców biorących udział w spotkaniu. Warsztat odbędzie się w domu Zakonnym Zgromadzenia Sióstr Kapucynek NSJ w Wąwolnicy, Marczyki 7. Warsztat został zaplanowany na 25 listopada 2023 roku.

Zakładamy, że powyższe działania będą stanowić adekwatne do potrzeb wsparcie grupy docelowej. Będą sprzyjać rozwojowi, korygowaniu, doskonaleniu, dobrostanowi zarówno rodziców jak i ich dzieci. Małżonkowie zostaną zaopatrzeni w wiedzę oraz umiejętności radzenia sobie w sytuacji wychowywania dziecka z traumą dziecięcą. Stworzy się okazję i warunki, aby poszerzyć świadomość rodziców na potrzeby dzieci. Z drugiej strony zapewni się możliwość twórczego, kreatywnego, niecodziennego spędzenia czasu – aktywność, która jest jednocześnie działaniem terapeutycznym.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
1. Rezultaty twarde: Spotkanie kulturalno – integracyjne Godzinny występ teatralny grupy improwizacyjnej	Uczestnictwo w wydarzeniu grupy ok. 80-100 osób składającej się z rodzin adopcyjnych i zastępczych. Grupa może zostać uzupełniona dziećmi z	Wpis na listę obecności (jeden z członków rodziny z uwzględnieniem innych), zdjęcia.

<p>Rezultaty miękkie: Wzmocnienie więzi rodzinnych Wzmocnienie poczucia wartości i przynależności do społeczności lokalnej Nawiązanie nowych znajomości Dążenie do rozwoju osobistego przez aktywny udział w wydarzeniu kulturalnym Kształtowanie postaw prospołecznych i relacji interpersonalnych Budowanie umiejętności aktywnego spędzenia czasu wolnego Poszerzanie horyzontów i zainteresowań osobistych Relaks, odpoczynek i odprężenie w formie zabawy</p>	<p>domów dziecka i ich wychowawcami. Uczestnicy spotkania są mieszkańcami Województwa Lubelskiego. Zwiększenie dotychczasowego komfortu i powiększenie horyzontów spędzenia czasu wolnego z uwzględnieniem uczestnictwa w kulturze wyższej.</p>	
<p>2. Rezultaty twarde: Warsztat 6 godzinny nt. Trauma dziecięca: przyczyny, objawy i metody Posiłek ciepły Przekąski, kawa, herbata Materiały szkoleniowe</p> <p>Rezultaty miękkie: Możliwość nabycia wiedzy dotyczącej wychowania dzieci doświadczonych traumą dziecięcą Lepsze zrozumienie dziecka i jego zachowań, a więc i zdolności przyjęcia jego słabości Stworzenie okoliczności do zdobycia specjalistycznych kompetencji wychowawczych Wdrożenie nowych pomysłów dla dotychczasowych trudności Obniżenie napięcia związanego z sytuacją wychowawczą przez poznanie nowych metod radzenia sobie w sytuacjach trudnych</p>	<p>Uczestnictwo w warsztacie 12-14 osób, rodziców adopcyjnych i zastępczych. Uczestnikami są mieszkańcy Województwa Lubelskiego. Poszerzenie wiedzy i umiejętności w procesie wychowawczym dziecka z traumą.</p>	<p>Wpis na listę obecności i poświadczenie skorzystania z obiadu, przekąsek i materiałów informacyjnych. Notatka z warsztatu.</p>

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Zgromadzenie Sióstr Kapucynek NSJ w ramach swojej działalności prowadzi różne formy pieczy zastępczej rodzinnej i instytucjonalnej. Siostry – wychowawcy pracujący w placówkach utrzymują regularny kontakt z rodzinami adopcyjnymi i zastępczymi, które zdecydowały się na kontynuowanie kontaktu po przyjęciu dzieci. Rodziny cenią sobie obecność sióstr, rozmowy z nimi, cieszą się możliwością kontynuowania relacji z osobami, z którymi nawiązały więzi w placówce.

Ponadto, rozpoczynamy działalność Domu Relacji – w ramach Domu Zakonnego Sióstr Kapucynek NSJ w Wąwolnicy, w którym już realizujemy cykliczne spotkania o charakterze grupy wsparcia z elementami superwizji dla mam adopcyjnych (od października 2022), towarzyszymy kobietom i stwarzamy przestrzeń rozwoju osobistego w ramach nieformalnych warsztatów formacyjnych (o kobietach w Ewangelii Łukasza, zakończono cykl rozpoczęty w październiku 2022). Jesteśmy w trakcie realizacji projektu, w ramach którego zostały zorganizowane dwa spotkania – jedno integracyjno-rekreacyjne dla rodzin (47 osób – rodziców i dzieci) i warsztatu umiejętności wychowawczych (12 osób- rodziców adopcyjnych).

Uzupełniamy wiedzę z zakresu adopcji poprzez uczestnictwo w konferencjach, np. „Porozmawiajmy o więzi” Łódź 2022, „Specjaliści o FAS – nauka, diagnoza, terapia, pomoc” Lublin 2023 i lekturę specjalistyczną,

Przy realizacji warsztatów oferent zobowiązuje się do wykorzystania zasobów kadrowych w ramach wolontariatu, jak i bezpłatnego umożliwienia skorzystania z budynku Domu Zakonnego na rzecz prowadzonych warsztatów.

Osoba koordynująca projekt odbyła Międzyobszarowe Indywidualne Studia Humanistyczno – Społeczne na KUL, kończąc je z wynikiem bardzo dobrym: lic. pedagogiki (w tym semestr ERASMUS na uniwersytecie LUMSA w Rzymie), mgr lic. teologii (KUL i Pontificia Università Gregoriana, Rzym), studium duchowości franciszkańskiej (Pontificia Università Antoniana, Rzym); w trakcie szkolenia na Trenera Umiejętności Psychospołecznych w Ośrodku Pomocy i Edukacji Intra, doświadczony wychowawca w domu dziecka. Uczestniczyła w konferencjach nt. rodzicielstwa adopcyjnego i zastępczego, pogłębia wiedzę przez lekturę publikacji z zakresu psychologii, traumy i pedagogiki. Obecnie koordynuje działalność powstającego Domu Relacji przy Domu Zakonnym Sióstr Kapucynek NSJ w Wąwolnicy. Przewidywany czas pracy koordynatora to ok. 30 godzin.

Ponadto w realizację zadania zostanie zaangażowana grupa trzech wolontariuszy, w celu przygotowania podwieczorku, sprawnego przeprowadzenia wejścia na salę widowiskową, i monitorowania realizacji zadania. Ok. 3 godzin na każdego wolontariusza.

W celu przygotowania pomieszczeń, gdzie będzie odbywać się warsztat i obiad, przy przygotowaniu poczęstunku zostanie zaangażowana dwóch wolontariuszy w wymiarze ok. 6 godzin.

Księgowość zostanie przeprowadzona także w ramach wolontariatu, przewidywany czas pracy ok. 4 godzin.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wynajem grupy teatralnej	5000	5000	
2.	Wynajem sali DK w Nałęczowie	300	300	
3.	Materiały edukacyjne	800	800	
4.	Prowadzenie warsztatu	2100	2100	
5.	Obiad - catering	650	650	
6.	Przystawki, napoje, kawa i herbata	450	450	
7.	Organizacja logistyczna (plastiki, serwetki, ręczniki, środki czystości, materiały biurowe, paliwo itd).	700	700	
8.	Praca koordynatora (wycena pracy)	900		900
9.	Praca wolontariuszy (wycena pracy)	660		660
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		11560	10000	1560

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* /oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* /oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....
S. Cecylia Pytko

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

Data *28.06.2023*

DOM ZAKONNY
ZGROMADZENIA SIÓSTR KAPUCYNEK
Najświętszego Serca Jezusa
 w Wąwolnicy
 Mareczki 7, 24-160 Wąwolnica
 NIP 716-282-82-53